

Veteran cafeens Månedsbrev.

September 2023



September er måneden hvor folk for alvor er tilbage på job efter sommerferien og skal ind i de daglige rutiner på arbejde og i skolen. Fuglene begynder så småt at trække sammen for at migrere mod varmere himmelstrøg, hvis det da efterhånden er muligt? For dette år har vi slået varmere rekord for september.

Foreningernes dag 2 september.

Igen i år stillede vi op og viste fanen på foreningernes dag. Der var planlagt forskellige aktiviteter som faldt lidt til jorden, da der simpelthen i bagklogskabens lys, var for meget om ørerne på bestyrelsen i perioden op til afviklingen. Det var også med nød og næppe, at vi kunne stille op og det var udelukkende fordi Lone, Bonde og Drews tog en vigtig tørn for at få vagtskemaet til at gå op. Vi håber på en meget bredere opbakning fra jer til næste år, så vi kan markere os mere synligt og aktivt ved arrangementet.

Flagdag 5 september.



På Flagdagen i Veterancafeen samledes veteraner og deres pårørende for at markere dagen. Generalmajor Jens Garly, en højt respekteret militærfigur, var inviteret som æresgæst og taler. I sin tale opfordrede han veteranerne til at tage ansvar og spille en aktiv rolle i at opbygge og opretholde et sundt fællesskab.

Generalmajor Garly opfordrede veteranerne til at deltage aktivt i samfundet som rollemodeller og ressourcepersoner. Han understregede betydningen af at dele erfaringer og historier for at øge bevidstheden om veteranernes behov og udfordringer.

Flagdagen i Veterancafeen var en berigende begivenhed, der fremhævede vigtigheden af at ære og støtte vores veteraner samt opfordre dem til at fortsætte med at spille en positiv og aktiv rolle ved at tage ansvar i aktiviteter og støtte bestyrelsen i deres arbejde.

Indvielse af veterancafé på Provstegården 9 september.

Indvielsen af den nye lokation for Veterancafeen på Provstegården den 9. september var en uforglemmelig begivenhed, der samlede et fantastisk antal besøgende >100. Det var en dag fyldt med glæde, samhørighed og fejring af det nye kapitel for Veterancafeen.



Et af højdepunkterne på dagen var borgmesterens åbningstale, samt indvielsesceremonien af vores flotte aktivitets område, som blev indviet af varehuschef Peter Høgh fra Bilka, samt borgmesteren. Der blev holdt bevægende taler om vigtigheden af at støtte veteraner og skabe et positivt fællesskab for os at trives i.



Indvielsen af den nye lokation på Provstegården var ikke kun en festlig begivenhed, men også en stærk påmindelse om, hvor vigtig Veterancafeen er som sted for støtte, samhørighed og healing. Det nye kapitel for Veterancafeen begyndte med stor entusiasme og håb for fremtiden.

Pandekager og snobrød 21 september.

Malene og Lone trakterede med pandekager og snobrød i torsdagscafeen og der var gjort meget ud af adviseringen før arrangementet, så det blev et rent tilløbsstykke. Hele 20 veteraner og pårørende havde fundet vejen til Provstegården. Tusinde tak for initiativet til pigerne og lige så mange gange tak til alle jer der mødte frem og støttede op om arrangementet.



Kommende aktiviteter i oktober.

- **14 oktober:** Bytte/salg dag for militære effekter og mærker. (Ikke våbengenstande)
- **19 oktober:** Torsdagscafé med fællesspisning
- **28 oktober:** 6 km vandretur med efterfølgende bål og biksemad i bålhytten

Aktiviteter fra årshjulet (*sæt kryds i kalenderen*) Nærmere tilgår

- **25 november:** Juleklip - familiearrangement
- **7 december:** Julefrokost

Og så er det snart tid til at forny medlemskontingentet. Dette kommer der mere om i næste månedsbrev, samt på vores hjemmeside og Facebook.

Dage hvor cafeen har åbent i oktober

Dato	Aktivitet	Tid	Tovholder	Noter
01-okt				
02-okt				
03-okt	Tirsdagcafé	11:00 - 14:00	Per	
04-okt				
05-okt	Torsdagscafé	18:30 - 21:30	Peter	
06-okt				
07-okt				
08-okt				
09-okt				
10-okt	Tirsdagcafé	11:00 - 14:00	Per	
11-okt				
12-okt	Torsdagscafé	18:30 - 21:30	Malene	
13-okt				
14-okt	Byttedag	10:00 - 14:00	Thomas	
15-okt				
16-okt				
17-okt	Tirsdagcafé	11:00 - 14:00	Per	
18-okt				
19-okt	Torsdagscafé	18:30 - 21:30	Thomas	FÆLLESSPISNING
20-okt				
21-okt				
22-okt				
23-okt				
24-okt	Tirsdagcafé	11:00 - 14:00	Per	
25-okt				
26-okt	Torsdagscafé	18:30 - 21:30	Stig	
27-okt				
28-okt	Vandretur og Biksemad	10:00 - 14:00	Thomas	
29-okt				
30-okt				
31-okt	Tirsdagcafé	11:00 - 14:00	Per	

Vi ses på Provstegården